[image: ]

КРУТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ
( 28-я  сессия   шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

«___»  июня  2022 года    №  ___
р.п. Крутинка

О внесении изменений в решение  Крутинского
районного Совета от 29.07.2020 года № 450
«Об утверждении Положения о порядке управления
и распоряжения муниципальным имуществом в
Крутинском муниципальном районе Омской области»

	В соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.03г. «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2021 года N 430-ФЗ «О внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации», ст. 46 Устава Крутинского муниципального района, Крутинский районный Совет

Р Е Ш И Л:

	1. Внести в решение  Крутинского районного Совета от 29.07.2020 года № 450 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом в Крутинском муниципальном районе Омской области» (далее – Положение) следующие изменения:
          1.1 Подпункт 1 пункта 11 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет орган, уполномоченный управлять муниципальным имуществом, может обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на эту вещь.»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Крутинского муниципального района и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением Решения возложить на отдел экономики и имущественных отношений Администрации Крутинского муниципального района (Грохотова Т.С.).

	Председатель Крутинского
районного Совета
Омской области
_________________ В.П. Афанасьев
	Глава Крутинского
 муниципального района
 Омской области
_________________  В.Н. Киселёв

image1.jpeg